4. Remanet eo magis d. copula probata ex depositio-
ne d. primi Testis, dum testatur audiuisse à Petro de Ri-
ualora Scholati ipsum carnalem copulam cum Angelâ

habuisse. Secundus Testis pariter deponit audiuisse
Io. de Minoro ipsum queque copulam cum d. Angelâ
deponit audiisse ab Andrea de Anguiano eandem An-
gelam tractatus impudicos habuisse cum d. Petro, qui
bant ipsum Angelæ fornicationem, & faciunt pro-
cium Gloss. in c. Præterea vero consilio de regibus. Ho-
tel. n.2. Ferret. consilio 168. n.15. in vers. deuenio ad
haliam speciem probacionis & n. 1. & seqq. Ferret. cons.
168. n.20. per tot. Ceph. cons. 82. n.3. ibi. affix. se inel-
lexisse, & n.3. ibi. vbi etiam aliquod specificat, &c.
Provt de peieratis osculis etiam & amplexibus, dum
Angelæ imitabat d. Petrum ac cœnandum simul seps
cenare solabant deponit d. primus testis afficeret vil-
lius vidisse d. Angelam, & Petrum nocturno tempore
in locis suspectis, dum ipsa descendebat ad apertitudinem
eidem Petro portam domus, vt ab ea extre posset, &
de d.d. osculis & amplexibus depositum etiam secundus
testis, qui actus cum suis preparatorijs proxime propor-
tionabiles congrui, & ordinati ad ipsam copulam, vel
que illarum probant ex text. c. ex litteris, vbi gloss. in
verb. Vtere debeant gl. in l. quæd ait ff. ad l. Iuliam de
adul. Bar. ibid. n.1. Alex. in l. 1. n.19. vers. exemption in
probati. ff. cert. pet. Lup. alleg. 53. con. cœquens de amplexu
Farin. d. q. 136. c. 8. num. 109. vbi num. 114. locutus
de coniuncti. & n.130. de osculis, & n.13. de amplexu,
Rim. ian. d. cons. 374. n.9. & seqq. logiques de dæribus,
& aliis similibus. Ferret. d. cons. 168. n.3. ille per unum
amplexum Dec. cons. 377. n.10. & 11. Macard. de proba.
concl. 452. n.16. & 18. Buratt. dec. 350. n.10. & vers.
ex cohabitatione, &c. Vnde cum d. Angelæ probatur ab
alio cognita, talis fornicatio sufficit pro sponsalium
dissolutione etiam si illa fuissent iurata, & firmata Man-
tic. de tacit. & ambig. lib. 3. tit. 17. num. 19. vers. nam si
sponsa.

5. Ignorantia autem circa impudicitiam, & inhon-
estos mores Angelæ probatur dum ipse erat originarius
Oppidi S. Alcentij, quod distat ab Oppido de Amate, in
quo degebatur Angelæ spatio 45. milliariorum i. id est
illius qualitatem, vitam, atque mores nescire poterat.
Tum quia etiam ipse erat valde iuuenis ac tenuerat
que in eo magis facit præsumere ignorantiam, ma-
xime respectuorum, quæ adeo occulte habent ut illi
cui patere nequit, c. Praesum de reg. iur. in b. Vener.
ff. de prob. Surd. cons. 7. n.35. & cons. 28. n.100. Scaph.
dec. 9. 16. n.9. Greg. dec. 511. n.19. & 519. n. pav. 19.
Causal. dec. 289. n.6. & in re dec. 136. n.3. p.t. Macard.
de prob. concl. 880. n.2. Concurrit etiam invenitibilimmo-
do, quod iuuenis nobilis mulierem impudican dicendo, se,
domumque suam perpetuo dedecori subiuste vo-
luerit, vt aduerteret Sanchez de matrimon. lib. 1. d. p. 6.
n.3. & seqq. Maiol. de irregul. lib. 1. c. 33. num. 4. Gioung.
d. cons. 16. num. 4. vers. quis enim honesta conditionis
tam fauus, &c. & licet non defint, qui sentient causas
prædictas tangentes mulieris impudicitatem, quamvis
a sposo ignoratas non sufficiunt ad dissoluenda spon-
salia iuxta text. in cap. Quemadmodum de tertia. vbi
firmat sponsalia minime dissoluta ob fornicationem, &
morbum præcedentem. Paludanus 4. quæst. 27. art. 3.
n.33. Tamen dum concludenter appetit de tali forni-
catione etiam post dicta sponsalia, vt in præcedenti ca-
su illa bene possint dissolui, & bene distinguunt per
eundem text. in c. Quemadmodum vbi dicitur, etiam si
fuerint iurata, vinculum enim iuramenti non adeo fir-
mat sponsalia, vt non licet ab eis recedere iusta occi-
dente causa text. in c. Præterea el primo, & aprius. ind.
c. Ex bis Syluan. & in d. c. requiuit de sponsalib. &
prædictis in locis Card. Bur. Abb. & Praepof. M. Martin.
resol. 2. n.4. lib. 1. Fontanell. de pac. nupt. clas. 12. num. 6.
Molin. de iust. & iur. disp. 272. fol. 120. §. Deinde si mu-
lier. Sanch. qui multos citat de matrimon. lib. 1. disp. 19. n.4.
ib.

fieri dicuntur non esse cogendum, &c. & disp. 63. n. 3. Pont. eod. tract. lib. 2. c. 18. n. 2. Syllect. in verb. sponsalia, m. 10. Lup. in cap. per vestras, §. 8. num. 15. Conar. super 4. decret. part. 1. cap. 4 Menoch. conf. 786. num. 10. & 13. Giovagn. dict. conf. 16. n. 19. & 42. vers. tum quia, &c. Gabr. d. conf. 186. num. 2. Surd. conf. 364. n. 7. ibi, nisi rationalis causa. Seraph. dec. 1. 11. num. 4. & 125. num. 1. Coc. dec. 437. n. 1. & seqq. Causal. dec. 447. n. 1. & dec. 1. n. 1. vers. & licet part. 1. diuers. & coram Papa Gregor. dec. 376. n. 5. & ibi Adden. n. 9. vers. quando tamen, &c. Rom. sponsalium 9. Febr. 1629. coram bon. mem. Pirouan. hanc opinionem, uti vtiore firmat Sanch. de mar. disp. 29. n. 4. vers. tandem ibi, & ideo, vbi plures referuntur DD. & loco supra citato n. 5. vers. verius tamen, &c. At in praesenti calo certat ista quaestio cum nullib[us] appareat de istrumento Iohannis, qui solummodo promisit se non esse in uxorem ducatur aliam mulierem, quam d. Angelam, & propterea eo minus est cogendum ad perficienda ddi. sponsalia. Seraph. de priuili. priuili. 38. n. 2. Sanch. d. disp. 29. n. 3. ibi, & ita a contrario sensu, &c. Giovagn. d. conf. 16. n. 36. & 39. vers. his ita stanibus, ibi, sum quia sponsalia non fuerunt irata, &c. Gabriel. conf. 186. num. 9. & 10. Rota der. 447. n. 7. & 468. num. 3. coram Card. Canal. In sponsalibus non autem iuratis etiam quaecumque leuisima causa sufficit ad effectum ab illis recedendi. Gabr. d. conf. 186. n. 6. Giovagn. dict. conf. 17. numer. 47. Franc. Marc. dec. 53. 4. num. 8. M. Anton. dict. tract. lib. 1. res. 2. num. 12. versi in sponsalibus auem.

6. Nec obstat, vt Io. ex eo quod promisit Angelam ducere in uxorem teneatur illi fidem seruare, vt firmatur in decisione que reuidetur sub §. 1. vers. & nibilominus, &c. & vt referunt Add. per Rub. in d. dec. 332. n. 5. & 59. maximè cum post dd. Sponsalia, fuerit etiam sequita copula carnalis, qua operatur, vt sponsalia transiant in matrimonium, ut in ead. nostra dec. vers. quod eo magis. Frat. discept. forens. cap. 555. Add. per rub. loco citato num. 66. maximè dum à principiis fuerint mutuo consensu sponsalia contracta, non poscent illa hodie vnius ex coniugibus tantum dispensi dissoluiri, ut in ead. dec. d. §. 1. ibi, & dum à principio, &c. & dd. Addent. per Rub. ibid. n. 67. 68. 69. & 70.

7. Nam vt dicebatur dum Io. cum d. Angelam ad sponsalia deuenit sub credititate, quod ipsa esset virgo cum talem eam se fixerit, ac illius impudicitiam ignorauit, & hac deceptione non obstante etiam post contracta sponsalia ipsa non seruavit ei fidem, cum in honeste nihilominus vixerit, iste pariter non tenetur matrimonio contrahere vigore sponsalium, nec ipsi Angelae fidem perferuare ex trito illa sententia, frangenti fidem, sades frangatur eidem, l. cum proponas, & la secunda C. de p[ro]st. Rom. in 1. 3. §. possideris. 7. de acquir. poss. Manic. de rati. & ambig. lib. 3. tit. 16. n. 22. Altog. conf. 9. n. 1. quod autem in decisione in hac causa emanaret dicitur sponsalia transire ad matrimonium sequita postea copula, illa loquitur in suis terminis, scilicet ut hoc seruaretur ante Concil. Tridentin, que iuri dispositio, cum modò correta reperiatur per ipsumnet S. Trid. Concil. less. 4. de reformati matrim. cap. 1. vbi irritantur matrimonia, que non sunt facta præsente Parochio, & testibus cum aliis dicantur, præsumpta propter illam carnalem copulam voluntariam, idè de iure sunt sublata, ut sepius declarauit Sacr. Congr. Concilij ad tract. per Nauar. in annal. c. 21. sub n. 26. vers. tertio pro alterius n. 28. vers. è contrario & n. 8. 5. & c. 25. num. 144. Thom. Treu. dec. 20. n. 1. lib. 1. Menoch. de presump. l. 3. presump. 1. n. 6. M. Anton. lib. 1. resol. 28. n. 13. vers. nam hodie, & resol. 76. n. 1. 4. & 5. Surd. conf. 364. n. 54. vers. hec vero Giovagn. conf. 67. n. 31. 33. & 37. Rota in Tullen. sponsalium 22. Iunij 1626. coram Card. Sacrao in ordine 232. num. 7. ibique iuriis dispositio part. 4. tom. recent. & licet à principio sponsalia fuerint mutuo

confusa contracta, tamen dum postea iusta index animaduertit partem recuamenti matrimonium habere iustam ea facit ab illis resiliendi stante hac iustitia, cause pars resiliens immunitis redditur ab obligatione illa perficiendi, vt inquit Gutier. de matrim. lib. 1. 1. c. 14. num. 6. vers. quod si venus, &c. Sanch. de matrim. lib. 1. disp. 5. 2. n. 4. cum sancte Mater Ecclesia timens tamquam infastos euentus coactum mptiarum se abstineat à coactione cum sponsalia non sint indissolubilia, sicut est matrimonium. Ideo legitima subsistente causa, vt dicebatur, Ecclesia potest, & debet dissimulare, ne ad coactionem procedatur, vt prater adducta in calo, & isto casu, & c. scribit collect. in d. c. resol. 2. vers. credo tam, quod Ecclesia de sponsal. Matric. de tacit. & ambig. lib. 6. & 17. n. 8. & 18. dd. adden. ad dec. 331. n. 79. M. Anton. de resol. 2. n. 7.

8. Atque ita Index dum sibi iusta causa debet tantum recuamenti monere dict. c. litteris, & ibi DD. omnes Abb. in c. requisiuit num. 4. de sponsal. Alex. conf. 212. n. 5. vol. 5 Anton. alios referens ad resol. 2. n. 4. Ulterius, constat etiam de graui indagatione parentum Io. & consanguineorum de odio, ac maxima animi auerserie in sponto contra sponsum excitatis, necnon de imminenti scandalorum periculo, ac de maximo infelicitis exitus timore, quo casu sequatur tale matrimonium, prout de his omnibus deponunt 8. testis codex sum. n. 3. & 4. Idemque deponunt 45. 11. 12. 14. 18. & alij 20. Testes examinati vigore remilloriz, quorum dicta probantur ex Epistola Ordinarij Calaguritani super his omnibus attestantis.

9. Quod autem dicta Angela post dicta sponsalia in honeste vixerit, & fornicationem commiserit, colligitur ex Sun. Io. n. 2. & 3. vbi plures testes deponunt de illius in honestate, scilicet de oculis cum diuersis amictibus, quod permanebat continuò in domo Martini, quod iste dixerit cum eadem per nocte fuisse, quod illa fuerit male tractata ab eius Matre ob illius in honestatem, quod mater obiurgabat Amasium, ad quem de nocte ipsa configiebat, de altercatione inter Amasium, & Angelam, & quod ista dabat ex platea signa Amasio, quod Martin. Gil. olim amasius rixabatur cum Andrea nouo amasio propter amorem Angelae, qua omnia in his terminis, & alia similia considerantur per Ferret. in d. suo confil. 18. n. 19. vers. penult. adduct. aliam spem Iudiciorum, quæ ex alieno auditu, &c. & n. 10. firmat testes deponentes de auditu, & à quo audierint probare adulterium, à contrario sensu firmabatur per Mant. dec. 762. n. 5. Rimini. iun. conf. 398. n. 28. maximè cum dd. Testes credant, quod audierint cap. Quoties, & ibi Buttr. & Aret. col. pen. vers. circa secundum & de testib. Narta conf. 170. num. 7. Cephal. conf. 250. num. 25. Rinald. iun. dict. conf. 398. num. 29. vers. verius. Et dum non agitur ad plenum preiudicium separationis vinculi, vt in praesenti calo, in quo matrimonium nondum fuit contractum dd. Testes suffragantur, vt firmat idem Ferret. dict. conf. 768. numer. 20. vers. non obstat, &c. qui licet de auditu deponant, iuncti tamen cum fama publica, quod d. Angela esset mala conditionis, & in honeste viueret, probant illius fornicationem, quæ preluminis continua post sponsalia, dum non probatur emendatio d. conf. 168. num. 20. vers. concurrunt etiam, quæ omnia sint apta negotio, de quo agitur, & verisimili, faciunt adeo vehementem, & violentam præsumptionem, vt debeat includere animum ad credendum talem fornicationem, quatenus supradicta singula non professent, tamen simul iuncta iuare debent cap. final. de success. ab imest. cap. cum causam de probare. Ex litteris, &c. de presump. & d. conf. 168. num. 20. cap. fin. Vnde cum ex supradictis, & ex aliis actibus ex eodem Sun. apparentibus, & concludenter appareat de in honestate d. Angelæ, & de iusta causa in Joanne matrimonium cum ea recusandi nullo quidem